
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

1 
 

Ai Sigg. DOCENTI di scuola dell’infanzia in servizio 
presso l’I.C. “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Ai Sigg. GENITORI di scuola dell’infanzia 

LL.SS. 
Alla DSGA 

SEDE 
All’ALBO dell’Istituto 

SEDE  
Al SITO WEB dell’Istituto 

SEDE  
 
OGGETTO: A.S. 2024/2025. Assegnazione provvisoria dei Docenti alle sezioni. INIZIO ATTIVITÀ 

EDUCATIVE. Disposizioni varie. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE le disposizioni normative vigenti e le delibere degli OO.CC. relative alle materie di cui 

all’oggetto; 
PRESO ATTO che il servizio di refezione scolastica sarà attivato con disposizione successiva dell’Ente 

Locale Comune di Caserta; 
CONSIDERATO che l’Ente Locale Comune di Caserta ha consegnato alla scrivente le chiavi dell’edificio di 

Via Barducci (traversa di Via Ferrarecce di fronte al supermercato CONAD) prevedendo 
l’allocazione nel medesimo di n. 4 sezioni di scuola dell’infanzia “L. Radice”; 

 

DISPONE  
 
in via provvisoria, a decorrere da giovedì 12 settembre 2024: 
 

A) Le sezioni di scuola dell’infanzia “L. Radice” funzioneranno nell’edificio di Via Barducci (traversa di Via 
Ferrarecce di fronte al supermercato CONAD) e osserveranno il seguente orario: 

 

PERIODO ORARIO  
(Tempo-Scuola) 

ALUNNI INTERESSATI 

Giovedì 12.09.24 8.30/13.00 
Entreranno SOLO alunni 

NUOVI ISCRITTI 

Venerdì 13.09.24 8.30/13.00 TUTTI GLI ALUNNI 

Da lunedì 16.09.24 e fino all’inizio 
della refezione scolastica 

(dal lunedì al venerdì) 
8.30/13.30 TUTTI GLI ALUNNI 

Dall’inizio della refezione scolastica 
al termine delle attività educative 

 
8.30/16.30 

 
Sezioni a TEMPO PIENO 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0010110/U del 06/09/2024 11:02:56

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0010110/U del 06/09/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

2 
 

 
A) L’assegnazione dei docenti di posto comune, di sostegno e di Religione Cattolica alle sezioni è quella di cui al 

prospetto riportato di seguito, che fa parte integrante della presente disposizione. 
 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE SEZIONI 
 

A.S. 2024/2025 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE “L. RADICE” – Via Roma 

 

SEZIONE DOCENTI 
SEZIONE I (a Tempo Ordinario) RICCIARDI Liliana  - SCIALLA Anna  

SEZIONE II (a Tempo Ordinario) RAUCCI Lucia  - SOZIO Mena  

SEZIONE III (a Tempo Ridotto) LOMBARDI Anna Rosa 

SEZIONE IV (a Tempo Ordinario) LOMBARDI Nicolina – MAGNOTTA Antonietta 
 

 La docente di sost. psic. LEARDI Annamaria è assegnata alla Sez. I del plesso di scuola dell’infanzia “L. Radice”; 

 La docente di sost. psic. GUIDOTTI Roberta è assegnata alla Sez. II del plesso di scuola dell’infanzia “L. 
Radice”; 

 La docente di R.C. PONTILLO Rosa è assegnata a tutte le sezioni del plesso di scuola dell’infanzia “L. Radice”. 
 

DOCENTE RESPONSABILE DEL PLESSO DI SCUOLA DELL’INFANZIA “RADICE”: ins. sig.ra LOMBARDI 
Anna Rosa 
 
I docenti di scuola dell’infanzia presteranno provvisoriamente servizio in compresenza in orario 
antimeridiano dal lunedì al venerdì. 
 

A. Le attività educative di tutte le sezioni della scuola dell’infanzia “L. RADICE” inizieranno 
PROVVISORIAMENTE con un tempo-scuola ridotto alla sola fascia antimeridiana (vedi prospetto di 
cui sopra), dal lunedì al venerdì, in attesa dell’attivazione del servizio di refezione scolastica (tranne 
che per la sezione III che osserverà un orario antimeridiano per l’intero anno scolastico). 

 
Si fa presente che ulteriori richieste di iscrizioni alla scuola dell’infanzia potranno essere gestite nei giorni 
successivi. 
 
La GIORNATA SCOLASTICA dei bambini frequentanti la scuola dell’infanzia “L. Radice” sarà 
provvisoriamente così scandita: 
 

ORARIO ATTIVITÀ 

Dalle ore 8.30 alle ore 9.00  Ingresso e ACCOGLIENZA 

Dalle ore 9.00 alle ore 10.00 Attività educative programmate 

Ore 10.00 Merenda e igiene delle mani 

Dalle ore 10.30 alle ore 13.00 Attività educative programmate 

Dalle ore 13.00 alle ore 13.30 Uscita 



 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

3 
 

 
I Sigg. Genitori dovranno rispettare con ASSOLUTA PUNTUALITÀ gli orari di ingresso ed uscita degli alunni. 
Abbigliamento da indossare i primi giorni di scuola: maglietta bianca e pantaloncini blu (con i primi freddi, 
gli alunni indosseranno il grembiule bianco). 

Dopo aver accompagnato o ripreso i figli, i genitori devono evitare di trattenersi all’interno 
dell’edificio scolastico (spazi esterni, cortile…) e nei pressi dello stesso (marciapiedi, parcheggi, 
piazzali, etc.). 
I bambini utilizzeranno i servizi igienici in modalità scaglionata per evitare assembramenti. 
La scrivente, infine, augura agli operatori scolastici e alle famiglie della scuola dell’infanzia “L. Radice” un  
 
 
 
 
 

Cordiali saluti. 
 
 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  dott.ssa Tania Sassi 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD-Codice dell'Amministrazione                    

digitale e norme ad esso connesse 
 

BUON ANNO SCOLASTICO! 


		2024-09-06T11:03:27+0200
	TANIA SASSI




